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Eaton Road 

Liverpool 

L12 2AP 

 

Telephone: 0151 228 4811 

www.alderhey.nhs.uk  

5th October 2017 
          
 
Mr. Daniel Waterhouse 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
 
Dear Mr. Waterhouse, 
 
Further to your request for information received on 18/09/2017 and allocated reference 
number FoI-2017-3682 please find below our response to your question(s). 
 
Questions and Responses 
 
1. Can you tell me how many children have been on a waiting list for the Gastroenterology 
department and of those how many: 
Year of Referral 

Patients on Waiting List 

2013 

1687 

2014 

1814 

2015 

1413 

2016 

1536 

Jan 17 to Sept 17 

999 

Total 

7449 

 
2. have been removed the the waiting list without their parents/guardians being informed. 
This information is not recorded centrally. Therefore we do not hold any information in 
relation to your request as specified. 
 
3. from the remaining children on the waiting list how many never had an appointment. 
Year of Referral 

Patients on Waiting List 
but No Appointment 

2013 

152 

2014 

120 

2015 

87 

2016 

92 

Jan 17 to Sept 17 

123 

Total 

574 

 
Can you supply this information anonymised at as granular a level as possible and 
summarised. 
I'm interested in the numbers from the last 5 years on at most a year by year basis. 
 
 
 
 
 
 



[bookmark: 2]If you have any queries about this response or wish to discuss your request further please 
contact the Information Governance team.  
 
If you are unhappy with the response provided, you are entitled, under the Freedom of 
Information Act to request an internal review. 
 
 
Yours sincerely, 
 
 
Information Governance Team 
Corporate Affairs 
 
 
Re-use of information  
The above information provided is Trust copyright. You may re-use this Alder Hey 
Children’s NHS Foundation Trust copyright information in accordance with the Open 
Government Licence: http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-
licence/version/2/ 




    

  

  
